
BURMISTRZ MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

 

OA.0050.187.2021 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 187/2021 

 

BURMISTRZA MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia  23 sierpnia  2021 r. 

 

 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia miejskiego obronnego  

nt. „System kierowania bezpieczeństwem narodowym, rodzaje stanowisk 

kierowania oraz zasady ich tworzenia i wyposażenia, w tym organizacja 

i funkcjonowanie GSK Burmistrza, organizacja ochrony i obrony GSK 

Burmistrza” 

 

 

Na podstawie art. 2 oraz 17, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2021. 372. j.t.), 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 2015 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz.U. 2015.1829), § 4, ust. 2, pkt c rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach 

powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. 2004.16.152) oraz Wytycznych Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 8 stycznia 2021 r. do szkolenia obronnego organizowanego 

na terenie województwa podkarpackiego w 2021 r, Zarządzenia Nr 145/2020 

Wojewody Podkarpackiego z dnia 16 lipca 2020  r. w sprawie szkolenia obronnego, 

Planu szkolenia obronnego miasta Łańcuta na 2021 r. zarządzam  co następuje: 

 

§ 1. 1. Zorganizować i przeprowadzić ćwiczenia miejskie obronne nt. „System 

kierowania bezpieczeństwem narodowym, rodzaje stanowisk kierowania oraz zasady 

ich tworzenia i wyposażenia, w tym organizacja i funkcjonowanie GSK Burmistrza, 

organizacja ochrony i obrony GSK Burmistrza”. 

2. Ćwiczeniom obronnym nadaje się  kryptonim „Wrzesień 2021”. 

§ 2.  Dane ogólne ćwiczenia: 

1) Termin przeprowadzenia ćwiczenia 28 września 2021 r.  

2) Miejsce ćwiczenia:  

a) Urząd Miasta Łańcuta, ul. Plac Sobieskiego 18, pomieszczenia i stanowiska 

pracy w urzędzie. 

3) Ze względu na sytuacje epidemiczną, grupy szkoleniowe biorące udział  

w szkoleniu zobowiązuję do: 

a) w okresie przygotowawczym do zapoznania się z udostępnionymi założeniami 

i zadaniami realizowanymi w czasie ćwiczenia poprzez aplikacje Qasystent, 

b) uczestnictwa w szkoleniu teoretycznym (on-line) za pomocą wygenerowanego 

w tym celu linku, 



c) uczestnictwa w ćwiczeniu na swoich stanowiskach pracy, w grupach najwyżej 

2-osobowych, które na co dzień pracują razem. 

 § 3. Termin gotowości do ćwiczeń ustalam na dzień 21 września 2021 r., godz. 

14:00. 

 

 § 4. 1. W celu przygotowania ćwiczeń powołuję Zespół Autorski w składzie: 

1) szef zespołu – Sekretarz Miasta Łańcuta, 

2) członek zespołu - Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

3) członek zespołu – inspektor ds. zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 

2. Zadania dla zespołu autorskiego: 

1) opracowanie koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, 

2) sporządzenie planu przeprowadzenia ćwiczenia, 

3) opracowania sytuacji wyjściowej do ćwiczenia, 

4) zebrania uwag i wniosków z przebiegu ćwiczenia oraz opracowanie 

sprawozdania końcowego z przebiegu ćwiczenia. 

 

§ 5. Ogólny skład ćwiczących: 

1) skład zespołu Głównego Stanowiska Kierowania Burmistrza Miasta Łańcuta 

(grupa ćwiczebna G-1, SK, D-4), 

2) Stały Dyżur Burmistrza Miasta Łańcuta (grupa ćwiczebna SD). 

 § 6. 1. Zasadniczym celem ćwiczenia będzie  przygotowanie i przeszkolenie kadry 

kierowniczej i zespołów zadaniowych wchodzących w skład komórek organizacyjnych 

wykonujących zadania obronne do wykonywania zadań obronnych w procesie 

podwyższenia gotowości obronnej państwa oraz doskonalenie realizacji tych zadań. 

2. Cele dodatkowe to: 

1) podnoszenie wiedzy i świadomości obronnej kadry kierowniczej, pracowników 

urzędu, którym powierzono realizację zadań obronnych oraz ich dalsze 

doskonalenie do funkcjonowania w sytuacji zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

2) doskonalenie zespołów zadaniowych stanowiska kierowania Burmistrza Miasta 

Łańcuta do działań w sytuacji wystąpienia zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

3) doskonalenie procedur przekazywania zadań operacyjnych, poprzez organizację 

treningu stałego dyżuru, 

4) przeszkolenie zespołu Stałego Dyżuru Burmistrza Miasta Łańcuta zgodnie z jego 

specyfiką, zadaniami i przeznaczeniem, 

5) sprawdzenie obiegu i wymiany informacji pomiędzy podmiotami biorącymi udział  

w działaniach obronnych, 

6) sprawdzenie obiegu informacji, opracowywania decyzji i meldunków oraz systemu 

łączności. 

 § 7. Osoby funkcyjne ćwiczenia: 

1) ćwiczeniami będę kierował osobiście, 

2) na zastępcę kierownika ćwiczeń wyznaczam Sekretarza Miasta Łańcuta, 

3) na szefa sztabu kierownictwa wyznaczam z-cę Burmistrza Miasta Łańcuta. 

 

 § 8. 1. W trakcie prac związanych z przygotowaniem ćwiczenia obronnego należy 

uwzględnić wymogi ustawy o ochronie informacji niejawnych z dnia 5 sierpnia 2010 r. 

(Dz. U.  z 2019 r., poz. 742 t.j.). 



2. Osoby wyznaczone do udziału w ćwiczeniu obronnym powinny posiadać dostęp do 

informacji niejawnej o klauzuli co najmniej „zastrzeżone”. 

3. Zobowiązuję uczestników ćwiczenia do przestrzegania zasad i higieny pracy 

w trakcie ćwiczeń. 

 

 § 9. Środki finansowe ujęte w planie wydatków Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie zostały zabezpieczone do dyspozycji Burmistrza 

Miasta Łańcuta i zostaną pokryte z dotacji celowej Wojewody Podkarpackiego oraz 

rozliczone w terminie 15 dni od zakończenia ćwiczenia. 

 

 § 10. Wykonanie zarządzenia powierzam inspektor Barbarze Czapla. 

 

 § 11.  Burmistrz Miasta Łańcuta w miarę potrzeb i w zależności od potrzeb może 

również wskazać innych pracowników Urzędu Miasta Łańcuta do udzielenia pomocy 

i wsparcia w realizacji ćwiczenia obronnego. 

 

 § 12.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie 

przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia. 

 

 

 

Burmistrz: Rafał Kumek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


